АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛДЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2016                                        № 149                     346598, х.Болдыревка

О внесении изменений в постановление Администрации Болдыревского сельского поселения от 30.09.2013 № 85

В соответствии с постановлением Администрации Болдыревского  сельского поселения от  23.08.2013  № 72 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Болдыревского сельского поселения» Администрация Болдыревского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Болдыревского сельского поселения от 30.09.2013 № 85 «Об утверждении муниципальной программы Болдыревского сельского поселения «Развитие культуры» изменения согласно приложению.
2. Постановление подлежит размещению на сайте Администрации Болдыревского сельского поселения.

 3. Контроль за исполнением постановления возложить на директора МБУК Дарьевский СДК (Калеева А.Н.), директора МБУК Дарьевская сельская библиотека (Скокова Л.П.).
Глава Болдыревского

 сельского поселения                                                             А.В.Говоров
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Приложение
к постановлению Администрации
Болдыревского  сельского поселения
от  ___2015  № ___
Изменения,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Болдыревского сельского поселения от 30.09.2013 № 85 «Об утверждении муниципальной программы Болдыревского сельского поселения «Развитие культуры»
1. Подраздел «Ресурсное обеспечение программы раздела «Паспорт муниципальной программы Болдыревского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств  местного и областного бюджетов в объемах, предусмотренных программой и утвержденных решением Собрания депутатов о местном бюджете  на очередной финансовый год и на плановый период.
Объем средств, необходимый для  финансового обеспечения Программы, составляет – 28462,6тыс. руб., в том числе:
2014г. –  3604,8  тыс. руб.

2015г. –  3037,8  тыс. руб.

2016г. –  3155,2  тыс. руб.

2017г. -   4666,2  тыс. руб.

2018г. –   4666,2  тыс. руб.

2019г. –   4666,2  тыс.руб.

2020г. –   4666,2  тыс. руб.
Из них:

 средства местного бюджета  – 27934,0 тыс. руб.,  в том числе:

2014г. –  3492,8  тыс. руб.

2015г. –  2851,2  тыс. руб.

2016г. –  2985,2  тыс. руб.

2017г. -   4651,2  тыс. руб.

2018г. –   4651,2  тыс. руб.

2019г. –   4651,2  тыс.руб.

2020г. –   4651,2  тыс. руб.
средства областного бюджета  – 412,1 тыс. руб.,  в том числе:

2014г. –  94,8  тыс. руб.

2015г. –  171,6  тыс. руб.

2016г. –  145,7  тыс. руб.

2017г. -   0  тыс. руб.

2018г. –   0  тыс. руб.

2019г. –   0  тыс.руб.

2020г. –   0  тыс. руб.
доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности  –   116,5 тыс. руб.,

в том числе:

2014г. –   17,2 тыс. руб.

2015г. –   15,0  тыс. руб.
2016г. –   24,3  тыс. руб.

2017г. -   15,0  тыс. руб.

2018г. –   15,0  тыс. руб.

2019г. –   15,0   тыс.руб.

2020г. –   15,0   тыс. руб.

2. В разделе 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» абзац первый изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 28462,6 тыс. руб., из них:

средства местного бюджета – 27934,0 тыс. руб;

средства областного бюджета – 412,1 тыс. руб;

средства из внебюджетных источников – 116,5 тыс. руб.» .
3. Подраздел  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела «Паспорт подпрограммы «Развитие библиотечного дела» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	-
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств  местного и областного бюджетов в объемах, предусмотренных подпрограммой и утвержденных решением Собрания депутатов о местном бюджете  на очередной финансовый год и на плановый период.

Объем средств, необходимый для  финансового обеспечения муниципальной программы, составляет –5972,7 тыс. руб., в том числе:
2014г. –  642,8  тыс. руб.

2015г. –  689,8  тыс. руб.

2016г. –  684,1  тыс. руб.

2017г. -   989,0  тыс. руб.

2018г. –   989,0  тыс. руб.

2019г. –   989,0  тыс.руб.

2020г. –   989,0  тыс. руб.
Из них:

 средства местного бюджета  –5881,2 тыс. руб.,  в том числе:

2014г. –  632,7  тыс. руб.

2015г. –  660,7  тыс. руб.

2016г. –  631,8  тыс. руб.

2017г. -   989,0 тыс. руб.

2018г. –   989,0  тыс. руб.

2019г. –   989,0    тыс.руб.

2020г. –  989,0    тыс. руб.
 средства областного бюджета  –91,5 тыс. руб.,  в том числе:

2014г. –  10,1 тыс. руб.

2015г. –  29,1  тыс. руб.

2016г. –  52,3  тыс. руб.

2017г. -   0  тыс. руб.

2018г. –   0  тыс. руб.

2019г. –   0    тыс. руб.

2020г. –   0 тыс. руб.

4.Подраздел  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела «Паспорт подпрограммы «Развитие культурно-досуговой  деятельности» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	-
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств  местного и областного бюджетов в объемах, предусмотренных подпрограммой и утвержденных решением Собрания депутатов о местном бюджете  на очередной финансовый год и на плановый период.

Объем средств, необходимый для  финансового обеспечения муниципальной программы, составляет – 22489,9 тыс. руб., в том числе:
2014г. –  2962,0тыс. руб.

2015г. –  2348,0  тыс. руб.

2016г. –  2471,1  тыс. руб.

2017г. -   3677,2  тыс. руб.

2018г. –   3677,2  тыс. руб.

2019г. –   3677,2  тыс.руб.

2020г. –   3677,2  тыс. руб.
Из них:

 средства местного бюджета  –22052,8 тыс. руб.,  в том числе:

2014г. –  2860,1  тыс. руб.

2015г. –  2190,5  тыс. руб.

2016г. –  2353,4  тыс. руб.

2017г. -   3662,2  тыс. руб.

2018г. –   3662,2  тыс. руб.

2019г. –   3662,2    тыс.руб.

2020г. –   3662,2    тыс. руб.
 средства областного бюджета  –320,6 тыс. руб.,  в том числе:

2014г. –  84,7 тыс. руб.

2015г. –  142,5  тыс. руб.

2016г. –  93,4  тыс. руб.

2017г. -   0  тыс. руб.

2018г. –   0  тыс. руб.

2019г. –   0    тыс. руб.

2020г. –   0 тыс. руб.

доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности  –   116,5 тыс. руб.,

в том числе:

2014г. –   17,2 тыс. руб.

2015г. –   15,0  тыс. руб.
2016г. –   24,3  тыс. руб.

2017г. -   15,0  тыс. руб.

2018г. –   15,0  тыс. руб.

2019г. –   15,0   тыс.руб.

2020г. –   15,0   тыс. руб.»

        6. Приложение № 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг учреждениями культуры по муниципальной программе Болдыревского сельского поселения «Развитие культуры», приложение № 6 «Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы Болдыревского сельского поселения «Развитие культуры», приложение № 7 к муниципальной программе Болдыревского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:
Приложение № 5

к муниципальной программе

Болдыревского сельского поселения

«Развитие культуры»

ПРОГНОЗ

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг учреждениями культуры по муниципальной

программе Болдыревского сельского поселения  «Развитие культуры»

	Наименование услуги,

показателя объема услуги,

основного мероприятия

	Значение показателя объема услуги
	Расходы местного бюджета на оказание муниципальной услуги, тыс. рублей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7

	Подпрограмма 1. «Развитие библиотечного дела»

	642,8
	689,8
	684,1
	989,0

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки)

	Количество выданных документов
	17725
	17687
	17689
	17690
	Х
	Х
	Х
	Х

	Количество пользователей
	793
	795
	796
	797
	Х
	Х
	Х
	Х

	Количество справок
	634
	634
	634
	634
	Х
	Х
	Х
	Х

	Количество посетителей на массовых мероприятиях
	1938
	2026
	2114
	2202
	Х
	Х
	Х
	Х

	 Подпрограмма 2.   «Развитие культурно- досуговой деятельности»

	2944,8
	2333,0
	2446,8
	3662,2

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества)

	2803,7
	2262,1
	Х
	Х

	Количество проведенных мероприятий
	286
	226
	301
	303
	2278,1
	1945,0
	Х
	Х

	Количество посетителей
	45873
	27650
	50043
	52128
	525,6
	317,1
	Х
	Х

	Услуги по организации работы клубных формирований

	141,1
	70,9
	Х
	Х

	Количество клубных формирований
	20
	10
	20
	20
	96,0
	48,0
	Х
	Х

	Количество участников
	283
	146
	289
	291
	45,1
	22,9
	Х
	х

	Услуги по организации и проведению мероприятий на платной основе (посетителей)
	1500
	1500
	1500
	1500
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

Приложение № 6
к муниципальной программе

Болдыревского сельского поселения
«Развитие культуры»

РАСХОДЫ  БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ
на реализацию муниципальной программы
Болдыревского сельского поселения «Развитие культуры»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной класси​фикации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	3587,6
	3022,8
	3130,9
	4651,2
	4651,2
	4651,2
	4651,2

	Подпрограмма 1
	«Развитие библиотечного дела»
	Администрация Болдыревского сельского поселения, МБУК Дарьевская сельская библиотека
	951
	Х
	Х
	Х
	642,8
	689,8
	684,1
	989,0
	989,0
	989,0
	989,0

	Основное мероприятие 1.1.
	создание условий для обеспечения деятельности муниципаль-ной библиотеки
	Администрация Болдыревского сельского  поселения, МБУК Дарьевская сельская библиотека
	951
	0801
	0410059
	611
	632,2
	658,3
	629,3
	989,0
	989,0
	989,0
	989,0

	Основное мероприятие 1.2.
	Повышение заработной платы работникам муниципаль-ных учреждений культуры в части осуществле-ния выплат стимулирую-щего характера
	Администрация Болдыревского сельского  поселения, МБУК Дарьевская сельская библиотека
	951
	0801
	0417385
	611
	10,1
	29,1
	0
	0
	0
	0
	0

	951

	0801
	0410073850
	611
	0
	0
	52,3
	0
	0
	0
	0

	951
	0801
	0412063
	611
	0,5
	2,4
	0
	0
	0
	0
	0

	951
	0801
	04100S3850
	611
	0
	0
	2,5
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма2

	«Развитие культурно-досуговой деятельности»
	Администрация Болдыревского сельского поселения, МБУК Дарьевский СДК
	951
	X
	X
	X
	2944,8
	2333,0
	2446,8
	3662,2
	3662,2
	3662,2
	3662,2

	Основное мероприятие 2.1.
	создание условий для обеспечения деятельности культурно-досуговых учреждений
	Администрация Болдыревского сельского поселения, МБУК Дарьевский СДК
	951
	0801
	0420059
	611
	2856,0
	2183,5
	2348,9
	3662,2
	3662,2
	3662,2
	3662,2

	Основное мероприятие 2.2.
	Повышение заработной платы работникам муниципаль-ных учреждений культуры в части осуществле-ния выплат стимулирую-щего характера
	Администрация Болдыревского сельского поселения, МБУК Дарьевский СДК
	951
	0801
	0427385
	611
	84,7
	142,5
	0
	0
	0
	0
	0

	951
	0801
	0420073850
	611
	0
	0
	93,4
	0
	0
	0
	0

	951
	0801
	0422064
	611
	4,1
	6,9
	0
	0
	0
	0
	0

	951
	0801
	04200S3850
	611
	0
	0
	4,5
	0
	0
	0
	0

Приложение № 7
к муниципальной программе

Болдыревского сельского поселения
«Развитие культуры»

РАСХОДЫ

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных
источников на реализацию муниципальной программы Болдыревского сельского поселения «Развитие культуры»

	Статус
	Наименование муниципальной программы

	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры »
	всего
	3604,8
	3037,8
	3155,2
	4666,2
	4666,2
	4666,2
	4666,2

	областной бюджет
	94,8
	171,6
	145,7
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	3492,8
	2851,2
	2985,2
	4651,2
	4651,2
	4651,2
	4651,2

	внебюджетные источники
	17,2
	15,0
	24,3
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

PAGE
7